АДМИНИСТРАЦИЯ     ТАЗОВСКОГО   РАЙОНА

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ
 12.02. 2014 г.                                                                               № 74

п. Тазовский

Об итогах проведения районной конференции юных исследователей
«Мой первый доклад»

 В соответствии с планом работы Департамента образования Администрации
Тазовского района 7 февраля 2014 года на базе Муниципального казенного
общеобразовательного учреждения Тазовская школа-интернат среднего
(полного) общего образования проведена районная конференция юных
исследователей «Мой первый доклад» (далее – Конференция) для
обучающихся 2-4 классов. Мероприятие  проведено  в соответствии с
Положением о  районной конференции юных исследователей «Мой первый
доклад».

Для участия во втором этапе Конференции образовательными
организациями были предоставлены 32 работы. На основании решения жюри
авторы 23 лучших исследовательских работ были приглашены для участия в
заключительном этапе Конференции. Обучающиеся показали достаточный
уровень исследовательской деятельности и публичного выступления.
       Вместе с тем следует указать на основные недостатки некоторых
докладов: отсутствие литературного обзора по исследуемой проблеме, ссылок
на источники цитат,  информации о том, решалась ли эта проблема ранее,
отсутствие отдельных заявленных методов исследования; несоответствие
уровня работы возрасту участника, избыток научных терминов, нарушение
логической взаимосвязи между темой, задачами и результатом, отсутствие
исследовательской работы, нарушение требований к оформлению работ;
орфографические, грамматические и пунктуационные ошибки.
       Выступления участников конференции оценивало жюри в составе 4
человек. Итоги конференции подводились по направлениям: природоведение
и экология, история, краеведение, медицина, лингвистика (языки: русский,
ненецкий), математика, с учетом возраста обучающихся.
       На основании выше изложенного

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список победителей и призеров Конференции (приложение 1).
2. Наградить:
2.1. Дипломами и денежными призами участников Конференции, занявших
призовые места;

2.2. Благодарственными письмами Департамента образования
Администрации Тазовского района педагогов, подготовивших победителей и
призеров Конференции (приложение 2).
3. Директору МКУ «Дирекция по финансово-экономическому
сопровождению и организационно-техническому обслуживанию
муниципальной системы образования» (Еронов В.К.) обеспечить выплату
денежных призов, согласно списку победителей и призеров.
4. Объявить благодарность администрации МКОУ Тазовская  школа-
интернат среднего (полного) общего образования за предоставление
помещения и создание условий для проведения Конференции.
5. Руководителю районного методического объединения учителей начальных
классов (Мурашкина Т.А.) в срок до 07.03.2014 года организовать
проведение внепланового заседания по организации исследовательской
деятельности в начальной школе.
6.  Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник
Департамента образования
Администрации Тазовского района                                                В.А. Куцуров

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

Согласовано:

Заместитель начальника
Департамента образования
Администрации Тазовского района               _____________/  Л.В. Масюк

Юрист отдела правового
и кадрового обеспечения
Департамента образования
Администрации Тазовского района                ____________  /А.М.Саратова

Татьяна Викторовна Шахтарина
2 18 35

                                                                                 Приложение 1
                                                                                 УТВЕРЖДЕНО
                                                                                 приказом Департамента образования

                                                                                                           Администрации Тазовского района
                                                                                                           от  12.02.2014 г.  № 74

Список победителей и призеров Конференции

Направление: краеведение

I место:
1. Еприна Дарья Викторовна, воспитанница МБОУ ДОД «Тазовский
районный ДДТ», автор работы «Озеро Нямбойто: легенды и быль»;
2. Ненянг Максим Зурабович, обучающийся 3 класса МБОУ Тазовская
средняя общеобразовательная школа, автор работы «Жилище моих предков».
II место:
1. Молодых Тимофей Сергеевич, обучающийся 4 класса МКОУ Газ-
Салинская средняя общеобразовательная школа, автор работы «Школьная
библиотека вчера, сегодня, завтра»;
2. Яр Андрей Михайлович, обучающийся 3 класса МКОУ Тазовская школа-
интернат среднего (полного) общего образования, автор работы «Из какого я
рода»;
3. Темирезова Эмилия Шамилевна, обучающаяся 2 класса МКОУ
Антипаютинская школа-интернат среднего (полного) общего образования,
автор работы «Знакомьтесь, Нухуко!».
III место:
1. Салиндер Виктор Вячеславович, обучающийся 4 класса, МКОУ Тазовская
школа-интернат среднего (полного) общего образования, автор работы
«Священные птицы и животные»;
2. Худи Виолетта Михайловна, обучающаяся 4 класса МКОУ Тазовская
школа-интернат среднего (полного) общего образования, автор работы
«Возникновение рыбного промысла в низовьях реки Таз»;
3. Яптунай Диана Николаевна, обучающаяся 3 класса МКОУ Гыданская
школа-интернат среднего (полного) общего образования, автор работы «Моя
прабабушка»;
4. Яр Мария Григорьевна, обучающаяся 3 класса МКОУ Гыданская школа-
интернат среднего (полного) общего образования, автор работы «История
моей семьи в истории России».

Направление: история
I место:
1. Куликов Егор Васильевич, обучающийся 2 класса МБОУ Тазовская
средняя общеобразовательная школа, автор работы «Человек из легенды или
жизнь против смерти».

Направление: лингвистика (языки: русский, ненецкий)
II место:

1. Яр Карина Станиславовна, Сусой Инга Ангеновна, обучающиеся 3 класса
МКОУ Антипаютинская школа-интернат среднего (полного) общего
образования, авторы работы «Энциклопедия одного слова «Мама»».

Направление: природоведение и экология
I место:
1. Ульчибеков Магомед Зоргиевич, обучающийся 4 класса МКОУ Газ-
Салинская средняя общеобразовательная школа, автор работы «Почему
исчезают растения и животные в нашем крае»;
2. Красильникова Валентина Евгеньевна, Ядне Лилиана Александровна,
Федорова  Виктория Сергеевна, Шарафиева Алина Эдуардовна,
обучающиеся 3 класса МКОУ Антипаютинская школа-интернат среднего
(полного) общего образования, авторы работы «Тюльпан для мамы».
II место:
1. Белых Екатерина Алексеевна, обучающаяся 2 класса МБОУ Тазовская
средняя общеобразовательная школа, автор работы «Братья наши меньшие.
Как можно решить проблему жестокого обращения с животными»;
2. Кобзева Екатерина Романовна, обучающаяся 4 класса МБОУ Тазовская
средняя общеобразовательная школа, автор работы «Мир глазами ребенка.
Озоновые дыры – реальность, выдумка, пути предотвращения»;
3. Мицкевич Павел Сергеевич, воспитанник МБОУ ДОД «Тазовский
районный ДДТ», автор работы «Хомяк – домашний питомец».
III место:
1. Лапсуй Степан Олегович, обучающийся 2 класса МКОУ Гыданская школа-
интернат среднего (полного) общего образования, автор работы «Снег,
снежок, снежинка»;
2. Максаева Мария Сергеевна, обучающаяся 4 класса МБОУ Тазовская
средняя общеобразовательная школа, автор работы «Выращивание авокадо
из семян в комнатных условиях»;
3. Ростовцева Анастасия Сергеевна, обучающаяся 3 класса МКОУ Гыданская
школа-интернат среднего (полного) общего образования, автор работы
«Время и мамонты»;
4. Куприянов Дмитрий Анатольевич, обучающийся 4 класса МБОУ
Тазовская средняя общеобразовательная школа, автор работы «Влияние
алкоголя на растения».

Направление: медицина
I место:
1. Горбачёв Олег Александрович, обучающийся 2 класса МБОУ Тазовская
средняя общеобразовательная школа, автор работы «Сладкое лекарство или
целебные свойства мёда»;
2. Ручков Александр Николаевич, обучающийся 4 класса МБОУ Тазовская
средняя общеобразовательная школа, автор работы «Шоколад».

Направление: математика
II место:
1. Хохлова Варвара Александровна, обучающаяся 3 класса МБОУ Тазовская
средняя общеобразовательная школа, автор работы «Математика вокруг нас.
Цветники: форма, размер, цвет, узор».

                                                                                                                   Приложение 2
к приказу Департамента
образования Администрации
Тазовского района
от 12.02.2014 г.   № 74

Список педагогов, подготовивших победителей и призеров

Конференции:

1. Белобаева Светлана Петровна, педагог дополнительного образования
МБОУ ДОД  «Тазовский районный  Дом детского творчества»;

2. Белобаева Светлана Петровна, учитель начальных классов МБОУ
Тазовская средняя общеобразовательная школа;

3. Беспалая Ирина Феликсовна, учитель начальных классов МКОУ
Тазовская школа-интернат среднего (полного) общего образования;

4. Вануйто Валентина Майкувна, учитель начальных классов МКОУ
Антипаютинская школа-интернат среднего (полного) общего
образования;

5. Завадецкая Таисия Николаевна, учитель начальных классов МБОУ
Тазовская средняя общеобразовательная школа;

6. Кобзева Елена Константиновна, учитель начальных классов МБОУ
Тазовская средняя общеобразовательная школа;

7. Костив Елена Ивановна, учитель начальных классов МКОУ
Антипаютинская школа-интернат среднего (полного) общего
образования;

8. Красильникова Ирина Анатольевна, учитель начальных классов
МКОУ Антипаютинская школа-интернат среднего (полного) общего
образования;

9. Кузьмина Надежда Александровна, учитель начальных классов МКОУ
Гыданская школа-интернат среднего (полного) общего образования;

10. Ловягина Любовь Борисовна, учитель начальных классов МКОУ
Тазовская школа-интернат среднего (полного) общего образования;

11. Максаева Ольга Владимировна, учитель начальных классов МБОУ
Тазовская средняя общеобразовательная школа;

12. Семяшкина Ульяна Егоровна, учитель начальных классов МКОУ
Гыданская школа-интернат среднего (полного) общего образования;

13. Синельникова Ольга Николаевна, учитель начальных классов МКОУ
Газ-Салинская средняя общеобразовательная школа;

14. Царегородцева Татьяна Александровна, учитель начальных классов
МБОУ Тазовская средняя общеобразовательная школа;

15. Фильцова Раиса Алексеевна, учитель начальных классов МБОУ
Тазовская средняя общеобразовательная школа;

16. Чекмезова Ульяна Петровна, педагог дополнительного образования
МБОУ ДОД  «Тазовский районный  Дом детского творчества»;

17. Яр Татьяна Павловна, педагог дополнительного образования МКОУ
Гыданская школа-интернат среднего (полного) общего образования.